渝经信智能〔2022〕38号
重庆市经济和信息化委员会
关于组织开展2022年重庆市智能制造

标杆企业申报工作的通知
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关企业：
为贯彻落实《重庆市发展智能制造实施方案（2019—2022年）》、《重庆市制造业智能化赋能行动实施方案》（渝府办发〔2021〕80号）等文件精神，创建一批智能制造标杆企业，以标杆带示范，进一步加快重庆市制造业智能化转型步伐，推进“智造重镇”建设，决定组织开展2022年智能制造标杆企业申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报标准
基于《智能制造能力成熟度模型》《智能制造能力成熟度评估方法》等国家标准，本着企业自愿的原则，利用智能制造评估评价公共服务平台和重庆市智能制造能力测评系统开展智能制造能力成熟度自诊断，自诊断结果达到能力成熟度三级和集成级及以上，且智能制造实施已取得一定成效的企业。
二、申报条件
（一）申报企业在重庆市辖区内注册、具有独立法人资格的制造业企业；
（二）申报企业需被认定为2018—2022年重庆市数字化车间和智能工厂；

（三）已获得重庆市智能制造标杆企业称号的企业不再重复申报。
三、申报程序
（一）企业自诊断。

1.企业登录智能制造评估评价公共服务平台(http://www.c3mep.cn/home)，点击企业自诊断，对本企业智能制造能力成熟度进行测评。
2.企业同步登录重庆市智能制造信息管理平台，点击智能制造能力评测系统，对本企业智能制造能力水平进行测评。

3.企业应当以实际运行的智能工厂数据进行填报，并对数据真实性承诺。
（二）案例报送。企业参照智能制造标杆企业案例模板，总结智能制造开展成效、实施经验，报送智能制造案例，要求有做法、有数据、有图片，字数不少于5000字。
（三）专家评审。各申报企业由专家按照评测结果依次进行现场核查或开展专家评审。若出现5个以上问题填报与核查不一致的情况，不予通过；若5个以内问题填报与核查不一致，则以专家现场确认数据为准，核算最终结果。
（四）结果公示。市经济信息委依据智能制造能力测评等级、测评分数和智能制造案例情况对申报企业进行排名，选取综合排名较高的10家企业为2022年重庆市智能制造标杆企业，并在委门户网站进行公示。
（五）授牌表彰。对入选的企业进行授牌表彰，企业案例将编纂形成《重庆市智能制造案例集》。
四、申报要求
（一）各区县（自治县）经信主管部门负责组织辖区内符合条件的企业积极申报。
（二）企业申报截止时间为2022年8月10日，请各申报企业将重庆市智能制造标杆企业申报推荐表（PDF扫描版）和案例电子版（word格式）发至邮箱1530753727@qq.com。
联系人：吴鹏飞，63895239；谢明池，63897164；资料报送：李金玲，13594118636。
附件：1.重庆市智能制造标杆企业申报推荐表
      2.重庆市智能制造标杆案例模板
                      重庆市经济和信息化委员会
                      2022年7月22日
    （此件公开发布）
附件1

重庆市智能制造标杆企业申报推荐表
企业名称：（盖章）                                      单位：万元
	申报单位地址

	所属区县

	所属行业
	汽车/电子/装备/消费品/化工/医药/材料/智能终端
	组织机构代码

	已认定数字化车间和智能工厂名称

	认定时间

	智能制造评估评价公共服务平台成熟度评测等级

	自诊断得分

	重庆市智能制造信息管理平台成熟度评测等级

	自评估得分

	企业上年经营状况
	主营业务收入

	实现利润

	上缴
税金

	出口（万美元）

	企业主要产品及产量

	企业联系人

	手机

	企业承诺
	我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应责任。同时，我单位承诺将积极配合主管部门开展新闻宣传、参观学习等工作。
法定代表人签字：
公          章：
年     月    日

	区县经信主管部门推荐意见
	                    XX区经济和信息化委员会（盖章）

年     月    日

附件2
重庆市智能制造标杆企业案例模板
一、企业实施智能制造前面临的痛点（300字左右）
二、智能制造案例基本情况及特点（500字左右）
企业开展智能制造的情况简介，包括在实施智能制造的亮点、创新点等。
三、智能制造实施步骤（2500字左右）
具有代表性的生产线、车间、工厂的技术路线和实施情况。
四、智能制造实施成效（500字左右）
企业提高生产效率、缩短研发周期、降低产品不良品率、降低企业运营成本、提高能源利用率等关键绩效指标情况，以及个性化指标完成情况。
五、智能制造行业影响及示范作用（500字左右）
在行业内的影响、示范、带动引领作用。
六、下一步工作计划（500字左右）
目前仍待解决的问题；下一步的实施计划。
六、智能制造经验总结（500字左右）
遇到的困难、走过的弯路、形成的经验。
（案例要求有数据、有图片、有照片、有排版）
  重庆市经济和信息化委员会办公室          2022年7月26日印发